
    Elektronický zpravodaj měsíčníku Hospodářských novin 

Středočeský Den GIS 
Po úspěšném loňském Dni GIS, který se 

uskutečnil v prostorách Střední průmyslové 
škole v Příbrami, se i letos zapojilo oddělení 
informatiky Krajského úřadu Středočeského 
kraje do této celosvětové akce propagující 
geografické informační systémy (GIS) a 
v úterý 16. listopadu uspořádalo na krajském 
úřadu seminář Den GIS pro příspěvkové orga-
nizace z oblasti zdravotnictví. Na semináři, 
který se konal pod záštitou krajského zdravot-
ního rady, byli pozváni ředitelé zdravotnic-
kých příspěvkových organizací kraje, kteří se 
tak mohli seznámit s moderními technologie-
mi a s praktickým využitím moderních nástro-
jů GIS v oblasti rozhodování. Seminář také 
představil možnosti využití analytických ná-
strojů ve zdravotnictví, internetové technolo-
gie – mapové servery, nyní velmi populární v 
oblasti poskytování geografických informací 
velkým uživatelům. 

16. 11. 2004   
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Kvalita se začne oceňovat už nejen v komerci 
Národní cena ČR za jakost byla minulý týden 

udělena ve Španělském sále na Pražském hradu 
(obdržely ji mobilní operátoři Eurotel Praha, s. 
r. o., a T-Mobile Czech Re-
public, a. s.). Nás však nejví-
ce zaujalo, že finalistou pro 
udělení titulu Manažer kvali-
ty roku 2004 se stal Ing. 
Milan Půček, MBA, tajem-
ník Městského úřadu ve 
Vsetíně (titul porota přiřkla 
Ing. Františku Havlovi ze 
společnosti T-Mobile CR). 
To, že se inženýr Půček 
prosadil v konkurenci špič-
kových manažerů ze soukro-
mého sektoru, je nejen jeho 
velkým osobním úspěchem, 
ale také oceněním práce 
vsetínské radnice. 

V souvislosti s udělením Národní ceny ČR za 
jakost byl minulý týden rovněž vyhlášen první 
ročník Ceny kvality v sociální práci. Usilovat o 
ni mohou poskytovatelé ústavní i neústavní 

péče, týmy i jednotlivci. Při prezentaci cílů 
soutěže předseda představenstva Sdružení pro 
jakost Ing. Pavel Ryšánek uvedl, že sdružení 

do této soutěže vstoupilo a 
konečný výběr nejlepších 
provede pouze za podmínky, 
že budou dána přesná krité-
ria hodnocení. Budou jimi 
standardy kvality sociálních 
služeb, které – zatím jako 
nepovinné pro praxi sociál-
ních služeb – lze nalézt na 
webové stránce Ministerstva 
práce a sociálních věcí 
(www.mpsv.cz). Až do kon-
ce letošního prosince lze 
nominovat na Cenu kvality 
pro poskytování neústavní 
péče (zřizované obcemi i 
neziskovými organizacemi), 

na Cenu kvality pro poskytovatele ústavní péče 
(zřizovanou kraji, obcemi i neziskovými orga-
nizacemi), Cenu pro nejlepší tým v sociální 

(Pokračování na stránce 2) 

O ČEM  SE M LUV Í  

Česká republika nyní prochází procesem, 
v němž je ve značném množství nemovitého 
majetku, dříve spravovaného státem, převáděna 
na obce a či uvolňována pro komerční využití. 
Většina těchto nemovitostí – panelová sídliště 
nevyjímaje – vyžaduje revitalizaci. Zkušenos-
tem na toto téma byla věnována »Konference 
nejen o revitalizaci«, kterou minulý týden 
v Praze uspořádala společnost Centers Europe, 
s. r. o., Project & Pro-
perty. Na konferenci 
vystoupil mj. ředitel 
odboru podpory bydlení 
Ministerstva pro místní 
rozvoj RNDr. Jiří Klí-
ma. Uvedl, že pro rok 
2005 se opět počítá 
s Programem podpory 
oprav vad panelové 
výstavby, který je spolu 
s Programem regenerace panelových sídlišť 
jedním ze dvou nástrojů MMR, jímž může 
ovlivňovat vývoj v této oblasti (další dva ná-
stroje má Státní fond rozvoje bydlení). 

V návrhu rozpočtu na příští rok je pro Pro-
gram podpory oprav vad panelové výstavby 
uvolněno 220 miliónů korun, přičemž dál bude 
platit pravidlo, že přímé nevratné účelové dota-
ce z programu budou poskytovány maximálně 
ve výši 40 % rozpočtových nákladů opravy, 

nejvýše však 45 tisíc Kč na jednu bytovou 
jednotku. Dotace je určena pro všechny typy 
vlastníků domů a bytů, ale musí jít o opravy 
neinvestičního charakteru.  

Pro rok 2005 má být zavedena novinka, totiž 
že opravou balkonu lze zvětšit jeho plochu až o 
40 %, avšak nesmí se při tom balkon přebudo-
vat na lodžii – a naopak. Další, již méně pří-
jemnou novinkou je, že za opravu neinvestiční-

ho charakteru se již 
nebude považovat za-
teplení domu, nýbrž 
pouze oprava pláště 
domu. Protože se rok co 
rok při aplikaci tohoto 
programu projevuje 
převis poptávky nad 
možnostmi nabídky, 
stanovují se pro přiznání 
dotace (neveřejná) vý-

běrová kritéria. Přesto však lze podle ředitele 
Klímy konstatovat, že naději na přiznání dota-
ce má ten, kdo podle nařízení stavebního úřadu 
k odstranění závady již zahájil příslušnou opra-
vu. Program je už připraven k vyhlášení, 
nicméně letos se poprvé – v souvislosti se vstu-
pem naší země do Evropské unie – ještě čeká 
na vyjádření Bruselu, zda program neodporuje 
unijním pravidlům veřejné podpory. 

( r š )   

Opravy vad panelových domů s mírnějšími úpravami 

Moderní obec č. 1/2005 
Příloha speciál: Fondy Evropské unie 

• Nabídka poradenských a konzultačních služeb 
 souvisejících s přípravou  a realizací projektů  

• Banky a kofinancování projektů 
• Další finanční zdroje a pomoc obcím a regionům 

 

Téma měsíce: Malá komunální technika 
Témata komerční prezentace a inzerce: 

• výrobci kontejnerů, popelnic, zařízení pro sběr, 
• vozy pro čistění a údržbu  komunikací a veřejných 

prostranství, zimní čištění ulic atd.  
• svoz  a drtiče pro  zelený odpad, 
• výrobci a dovozci svozových vozů a celých systémů 

nakládání s komunálem (např. systém MSTS) 
• veřejné osvětlení a jeho údržba. 
• vážní systémy 
• financování a leasing komunální techniky, strojů  

a zařízení 
 

Uzávěrka inzerce:  10. 12.  2004 
Vychází:  5. 1. 2005 

 
Další informace vám poskytne:  

Petr PFLEGER, tel.: 233 071 403, 603 198  873, e-mail: 
petr.pfleger@economia.cz 

Finalistou pro udělení titulu Manažer 
kvality roku 2004 se letos stal Ing. 
Milan Půček, MBA, tajemník MěÚ 
Vsetín.                           Foto: Ivan Ryšavý 

URBIS 2005 se blíží 
K tomuto vydání elektronické přílohy měsíč-

níku Moderní obec v průvodním dopise přiklá-
dáme informační leták k veletrhu  
URBIS 2005, který se uskuteční v Brně ve 
dnech 19. – 23. dubna příštího roku.  

URBIS je vždy součástí veletržního komple-
xu Stavební veletrhy Brno a jeho organizátoři 
nyní mimo jiné obcím, městům a krajům nabí-
zejí pro jejich výstavní expozice slevu ve výši 
90 % na prvních 9 m2 plochy s možností spo-
jení jednotlivých expozic. Novinkou veletrhu 
bude i Katalog investičních příležitostí, v němž 
obce, města a kraje mohou zveřejnit své na-
bídky, přičemž pro vystavovatele je základní 
informace v katalogu zdarma. 

http://www.moderniobec.cz
http://www.mpsv.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
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Veřejný sektor by měl omezit spotřebu energie 
Implementaci směrnic Evropské unie se za-

měřením na užití energie a ochranu životního 
prostředí do české praxe se věnoval již 9. roč-
ník mezinárodní odborné konference EEBW: 
Energy Efficiency Business Week 2004, která 
se uskutečnila minulý týden v Praze.  

Pod záštitou České energetické agentury, 
ministerstev životního prostředí a průmyslu a 
obchodu i Hospodářské komory ČR ji uspořá-
dala společnost SEVEn, o. p. s., za mediální 
spolupráce časopisu Moderní obec, Hospodář-
ských novin, týdeníku Ekonom a časopisů 
Stavitel, Technik a portálu TZB-info.cz. 

Jaké informace, jež na konferenci zazněly, 
mohou být zajímavé i pro veřejnou správu. 

Například to, že mezi nejkontroverznější 
připravované evropské normy patří návrh 
směrnice o účinnosti v konečné spotřebě ener-
gie a o energetických službách. Nejvíce v ní 
patrně zaujme navrhovaný povinný závazek 
snížit ve veřejném sektoru konečnou spotřebu 
energie o 1,5 %.  

K tomu by veřejný sektor měl využívat ener-
getické služby a energetické audity, částečně 
povinně nabízené energetickými společnostmi. 
Návrh zároveň vyžaduje měření energie u 

všech konečných spotřebitelů síťově vázané 
energie. 

Již platná směrnice k určování energetické 
náročnosti budov zase po členských státech 
požaduje, aby pro budovy nad 1000 metrů 
kubických k tomuto účelu stanovily metodiku a 
mj. rovněž zajistily, aby před výstavbou každé 
nové budovy byla ověřena proveditelnost vyu-
žití obnovitelných zdrojů, kombinované výro-
by elektřiny a tepla, dálkového vytápění a chla-
zení a využití tepelných čerpadel.  

Směrnice dále zavádí povinnost pravidelných 
inspekcí kotlů s výkonem nad 20 kW a klimati-
zací nad 12 kW. Ke splnění těchto a dalších 
požadavků vyplývajících ze směrnice se na 
Ministerstvu průmyslu a obchodu již chystá 
novela zákona o hospodaření energií. 

Podobně bude nutné se v české praxi zabývat 
směrnicí, která vyžaduje, aby státy přijaly opat-
ření vedoucí k větší spotřebě elektřiny 
z obnovitelných zdrojů v souladu s přijatými 
národními indikativními cíli. Další směrnice 
zavazuje členské státy, aby vyhodnotily poten-
ciál pro uplatnění vysoce efektivní kogenerace 
a sledovaly naplňování tohoto potenciálu. 

( t z )   

péči, Cenu pro nejlepšího vedoucího pracovní-
ka v sociální péči, Cenu sympatie a Cenu mi-
nistra práce a sociálních věcí (za komplexní 
přístup obce nebo regionu k sociální péči). 
Slavnostní vyhlášení vítězů prvního ročníku 
organizátoři soutěže (časopis Sociální péče ve 
spolupráci s Radou ČR pro jakost a dalšími 
partnery) plánují na duben 2005 v Praze. 

Navrhovat do soutěže může prakticky každý 
– jak samotné instituce, tak jejich pracovníci, 
obce, města, klienti i jejich rodinné příslušníci 
apod. S nominací však potom musí vyjádřit 
souhlas navržení vyslovit  souhlas 
v nominačním dotazníku, který obdrží od orga-
nizátorů. Už jen vyplnění tohoto dotazníku 

bude představovat husté síto pro zjištění, zda 
vůbec splňují základní kritéria. Ti, kdo jím 
projdou, budou muset podstoupit ještě verifika-
ci, často i formou kontroly na místě, ze strany 
odborné poroty. Na vítěze čekají hodnotné 
odměny, například vítěz v kategorii poskytova-
tele ústavní péče získá průmyslovou pračku 
v hodnotě 100 tisíc korun. Podrobnější infor-
mace o soutěži by se v těchto dnech měly obje-
vit na www.socialnipece.cz a www.ikaria.cz. 

Dodejme, že podle Ing. Pavla Ryšánka bude 
zřejmě již v lednu 2005 vyhlášena podobná 
soutěž o Cenu kvality ve veřejné správě. Také 
o ní budeme včas informovat. 

( r š )   

(Pokračování ze stránky 1) 

Kvalita se začne oceňovat už nejen v komerci 

Cena za krizovou připravenost 
Putovní cenu »Nejlepší město Zlínského 

kraje v oblasti krizové připravenosti« předal 
Uherskému Hradišti Zlínský kraj. »Cenu by si 
zasloužilo nejen Uherské Hradiště, ale všech-
ny obce s rozšířenou působností, neboť v ob-
lasti krizového řízení udělali všichni zodpo-
vědní pracovníci značný pokrok,« vyjádřil se 
při historicky prvním předání putovní ceny 
ředitel krajského úřadu Vladimír Kutý. Další-
mi velmi úspěšnými obcemi byly Valašské 
Klobouky a Otrokovice. 

Přemyslovské střední Čechy 
»Přijďte se po-
dívat, informo-
vat a pobesedo-
vat,« zve Ing. 
Pavel Bartoní-
ček, místosta-
rosta města 
Slaný a předse-

da představenstva zájmového sdružení Pře-
myslovské střední Čechy, na prezentaci tohoto 
sdružení v Informačním centru venkovských 
regionů na pražském Staroměstském náměstí 
6 (vedle Ministerstva pro místní rozvoj, viz 
foto). Prezentace bude zahájena 22. 11. v  
10 hod. a až do 1. 12. tam bude denně připra-
ven program na nejrůznější témata vztahující 
se ke slánskému regionu, jako například Pře-
myslovské cesty, Zámky, hrady a zříceniny či 
Mistři hasičského cechu. Expozice bude denně 
otevřena od 10 do 17 hodin (v sobotu od 10 do 
13 hod.), besedy k tématu dne budou probíhat 
vždy od 11 do 14 hodin. Více na 
315 761 013 či http://premyslovci.slansko.cz 
nebo www.meuslany.cz . Sdružení Přemyslov-
ské střední Čechy je mezi subjekty, které zís-
kaly podporu z programu LEADER ČR. 

Zelený kruh jubilejní 
Patnáctileté výročí vzniku oslavuje asociace 

ekologických nevládních organizací Zelený 
kruh. Byl založen 21. listopadu 1989 se zámě-
rem sdružovat nejrůznější aktivity z Čech, 
Moravy, Slezska a Slovenska a přispívat ke 
vzájemnému poznání, k výměně informací a 
ke koordinaci společných akcí. Dnes sdružuje 
25 nevládních neziskových organizací. 

Už zhruba 22 miliard korun bylo v České republice investováno do odstraňování starých ekolo-
gických zátěží. Přesto v naší zemi, jak konstatuje náměstkyně ministra životního prostředí Ivana 
Jirásková, zůstává více než 8900 známých lokalit se starou ekologickou zátěží. Na více než 4000 
lokalitách již proběhly ověřovací a průzkumné práce. Zhruba tisíc lokalit je podrobně prozkoumá-
no, na 746 se už konají sanační práce a na 166 lokalitách byla sanace ukončena.  

Hlavním zdrojem prostředků na odstraňování starých ekologických zátěží je Fond národního 
majetku. Mezi ním a nabyvateli privatizovaných podniků jsou uzavírány smlouvy o úhradě nákla-
dů vynaložených na vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací – tzv. ekologické 
smlouvy. Ty zahrnují náklady na průzkum, analýzu rizik a její aktualizaci, projekt a realizaci ná-
pravných opatření i činnost odborného dohledu při nápravě ekologických závad. Celkem od roku 
1991 do 30. září 2004 eviduje FNM 274 ekologických smluv. Ukončeno bylo 61 z nich. V tomto 
období uhradil FNM celkem 21 289,39 mil. Kč. MŽP také provozuje a aktualizuje databázi pro 
evidenci starých ekologických zátěží (SESEZ), a to bez ohledu na to, z jakých finančních zdrojů 
jsou odstraňovány a evidovány.  

Tato databáze je veřejně přístupná (www.map.env.cz) a nemá obdoby ani ve »starých« zemích 
EU. Rovněž byl sestaven »Regionální seznam priorit pro odstraňování starých ekologických zátě-
ží«. Využívají jej jednotlivé kraje, odbory MŽP a FNM ČR a umožňuje přistupovat k likvidaci 
starých zátěží podle významnosti znečištění a stanovení priorit (více na www.env.cz). 

( t z )  

Ekologické zátěže: Jak se o nich dozvědět 

http://www.moderniobec.cz
http://www.socialnipece.cz
http://www.ikaria.cz
http://premyslovci.slansko.cz
http://www.meuslany.cz
http://www.map.env.cz
http://www.env.cz
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Stálá kancelář Jihočeského kraje v Bruselu 
patří již půl roku mezi zhruba dvě stovky regi-
onálních zastoupení v sídelním městě Evropské 
unie. Rozhodujícím impulsem pro zřízení jiho-
české kanceláře byla nabídka spolkové země 
Dolní Rakousko na bezplatné používání jedné 
z kanceláří v jejím bruselském zastoupení. 

Bruselská zastoupení regionů jsou velká 
podle toho, jak silné regi-
ony reprezentují. Napří-
klad velké německé regi-
ony, jako třeba Bavorsko, 
mají několik desítek pra-
covníků. Naopak ty nej-
menší obvykle jen dva, 
což bude i případ Jiho-
českého kraje. »Ve větši-
ně regionálních zastoupe-
ní se střídá po celý rok  
i řada praktikantů, větši-
nou studentů nebo úřed-
níků veřejné správy 
z dotyčného regionu. 
Forma zastoupení je u drtivé většiny přímá, jen 
opravdu málo regionů svěřila své zastupování 
cizím subjektům na komerční bázi. Z ČR dnes 
mají v Bruselu zastoupení hlavní město Praha, 
Středočeský, Jihočeský a Zlínský kraj,« uvádí 
Ladislav Fňouka, vedoucí oddělní vnějších 
vztahů a zahraniční spolupráce Krajského úřa-
du Jihočeského kraje, který byl pověřen vede-
ním Stálé kanceláře JK v Bruselu.  

Podle zkušeností jiných, v Bruselu již dlouho 
zastoupených regionů, se zpravidla až po něko-
lika letech začnou vyplácet investice vkládané 
do provozu. Stálá kancelář Jihočeského kraje 
hospodaří s ročním rozpočtem 4,2 mil Kč. 
Největší položkou jsou mzdy a bydlení, které 
je v Bruselu obzvlášť nákladné. V zastoupení 
Dolního Rakouska, které nepožaduje nájem za 

kancelář, hradí Jihočeský 
kraj poměrné režijní ná-
klady na energie, úklid, 
kopírování a při větších 
akcích pak poplatek za 
užití zasedací místnosti. 
Na základě dohody 
s Dolním Rakouskem, 
bude Stálá kancelář Jiho-
českého kraje v Bruselu 
působit v roce 2005 za 
stejných podmínek jako 
letos.  
»Osobně se domnívám, 
že v budoucnu by pro 

Českou republiku nebylo nejšťastnější rozptý-
lené zastoupení malých krajů v Bruselu. Jestli-
že bude zájem a pokud se uzavře širší dohoda, 
bude reálné dospět během dvou tří let k Domu 
českých regionů v Bruselu. V něm by byly 
zastoupeny všechny kraje, případně i velká 
města či sdružení měst a obcí,« uzavřel Ladi-
slav Fňouka. 
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Jihočeský kraj je už půl roku zastoupen v Bruselu  
16.  1 1.  20 04 

Vondruška je ředitelem České  
centrály cestovního ruchu 

Novým ředitelem České 
centrály cestovního 
ruchu CzechTourism je 
od 16. 11. Ing. Rostislav 
Vondruška, který tak 
vystřídal Davida Gladi-
še. Toho odvolal z funk-
ce ministr pro místní 
rozvoj Jiří Paroubek. 
Inženýr Vondruška byl 

mj. generálním ředitelem Hotelu Palace Praha, 
provozním ředitelem hotelu Hilton Praha či 
generálním ředitelem společnosti Kongresové 
centrum Praha. Naposledy pracoval ve společ-
nosti G. Benedikt Karlovy Vary (výroba a 
prodej hotelového a restauračního porcelánu) 
jako ředitele prodeje a marketingu. 
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Z celkem 1319 usmrcených osob na českých 
silnicích jich v loňském roce téměř 500 při-
šlo o život v obcích. Přibližně polovinu 
usmrcených v obcích tvoří nejsnáze zranitel-
ní účastníci silničního provozu – chodci a 
cyklisté.  
Alarmující čísla zburcovala vládu, aby svým 
usnesením č. 394 ze dne 28. dubna 2004 
schválila Národní strategii bezpečnosti sil-
ničního provozu. »Jednou z mých priorit je 
výrazně snížit počet usmrcených na českých 
silnicích tak, aby do roku 2010 klesla tato 
cifra o 50 %,« uvedl místopředseda vlády a 

ministr dopravy Ing. Milan Šimonovský. V rámci této strategie Ministerstvo dopravy – BESIP a 
Česká pojišťovna zahajují od poloviny listopadu společné projekty pro podporu bezpečnosti silnič-
ního provozu ve městech a obcích. Jde o dvě kampaně. Kontaktní kampaň »Viditelnost« poukazuje 
na význam a způsoby zvýšení viditelnosti chodců a cyklistů v silničním provozu. Na dodržování 
padesátikilometrové rychlosti v obci je zase zaměřena instalace výrazných upozornění »Vítejte 
v našem městě« u vjezdů do obcí zejména na frekventovaných tazích. 

Cílem kontaktní kampaně na podporu viditelnosti chodců a cyklistů, hlavně dětí, je zvýšit jejich 
bezpečí v silničním provozu za snížené viditelnosti a rozšířit povědomí o významu reflexních ma-
teriálů. Na základní školy budou ještě do konce letošního roku distribuovány reflexní předměty – 
multifunkční šňůry na krk, reflexní pásky a sluníčka jako přívěsky na tašku. 

Cílem kampaně »Vítejte v našem městě« je upozornit řidiče na vjezd do obcí a apelovat na ty, 
kteří chtějí jezdit slušně a bezpečně, ale na frekventovaném tahu si často nevšimnou, že vjíždějí do 
obce. Do konce letošního roku uvidí cedule ve 20 městech po celé ČR.  

( k ž )  

Aby pohyb v obcích byl pro chodce bezpečnější ... 

Kancelář Jihočeského kraje je v sídle za-
stoupení Dolního Rakouska. 

Foto: archív 

Podobné cedule uvidí řidiči ještě letos ve dvaceti 
městech.                                                                                                                     Foto: archiv 

Bohumínské zajímavosti 
O bohumínské 
zajímavosti oboha-
tila radnice orien-
tační velkoplošné 
panely, které zís-
kala od krajského 
úřadu v rámci 
projektu Komplex-

ní orientační turistický a informační systém 
Moravskoslezského kraje, který je financován 
z prostředků PHARE. »Druhá strana panelu 
byla nevyužitá, a tak jsme se rozhodli doplnit 
údaje z kraje o informace věnované pouze 
Bohumínu. Vyfotografovali jsme zajímavá 
místa, kulturní památky a objekty, kolem kte-
rých leckdy bez povšimnutí chodíme, a přidali 
i pár informací o historii,« uvedl Lumír Macu-
ra z organizačního odboru radnice. Přestože 
město panely získalo zdarma, náklady na zho-
tovení druhé strany je přišly na 40 tisíc korun. 
Tuto částku však pokryje z dotace na podporu 
informačních center kraje, takže zaplatí jen 
instalaci panelů. Napřesrok chce radnice bo-
humínské zajímavosti vydat i jako brožuru. 

»Pára« na Osoblažsku 
Premiérovou jízdu má za sebou rekonstruo-

vaná parní lokomotiva Resita na rozchod ko-
lejnicových pásů 760 mm. Minulou sobotu 
vyjela z Třemešné, odkud přes Liptaň, Slezské 
Rudoltice a Bohušov pokračovala až do 
Osoblahy. Na nákup a opravu lokomotivy loni 
Moravskoslezský kraj poskytl 3,5 miliónu 
korun. Letos se lokomotiva vydá na cestu ještě 
4. 12. na Mikulášskou jízdu a 24. 12. na jízdu 
Vánoční. Hned 1. 1. 2005 bude následovat 
Novoroční jízda. Od května pak bude historic-
ký vlak vyjíždět každý víkend, v červenci a 
srpnu se plánuje provoz až čtyřikrát týdně. 

Kancelář Jihočeského kraje je v sídle za-
stoupení Dolního Rakouska.          Foto: archiv 
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